
   مصرف خانگی 
گاز در مرز 
هشدار  
میربلوکی، 
مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان شمالی 
گفت: مصرف گاز 
در استان به مرز 
هشدار رسیده 
است. شهروندان 
استان در ۲۴ساعت 
حدود 5میلیون و 
۴۰۰هزار مترمکعب 
گاز مصرف کردند 
که نسبت به مدت 
مشابه پارسال 
یک میلیون مترمکعب 
بیشتر است.

خبر سرورهادیان او یــکــی از 
ــا تـــاش و  ــه ب ــانــوانــی اســـت ک ب
سخت کوشی های فــراوان برای 
برپایی واحد تولیدی اش، موفق 
شــده یکی از تولیدکننده های 
محصولات شوینده بهداشتی 

شود.
زهرا حسینی متولد13۶1 در فریمان، دانش آموخته 
دکترای تخصصی شیمی آلی است. او در گفت وگو 
با قدس می گوید: از سال 1399 کارم را شروع کردم. 
محصولات واحد تولیدی ما درحال حاضر شامل 
شامپو، مایع دســت و مایع ظرفشویی اســت.در 
شروع کارم با هزینه بسیار کم که 100میلیون تومان 
وام سامانه کــار بــود، کارگاهی کوچک در اطــراف 

فریمان برای تولید مواد شوینده اجاره کردم.
وی مــی افــزایــد: سپس با دریــافــت وام ۵0 میلیون 
تومانی دیگر، مجوزها را از اداره استاندارد دریافت 
کــردم و خــودم نیز به عنوان مدیر کنترل کیفیت 
نظارت بر کارها را دارم. پس ازآن 100میلیون تومان از 
واحد خوداشتغالی برای تجهیز آزمایشگاه کنترل 
کیفیت وام گرفتم و آزمایشگاه مربوط به محصولات 

تولیدی خود را تفکیک و تجهیز کردم.

اشتغال زایی برای بیش از 200نفر  ◾
این بانوی پرتاش خاطرنشان می کند: با گرفتن 
مجوزها، خوشبختانه با گسترش کــار و تبدیل 
شدن کارگاه به کارخانه زمینه کارآفرینی برای بیش 

از 200نفر فراهم است.
وی دربـــاره نـــوآوری اش در زمینه شوینده ها بیان 
می کند: نوآوری من در فرمولاسیون مایع ظرفشویی 
بود که موجب افزایش قدرت پاک کنندگی بیشتر 
مــی شــود. همچنین محصولات دیگری ازجمله 
ــرای موهای خشک، چــرب و معمولی و   شامپو ب

ــواع دیــگــر مایع  ــ ــا ان ــرم دار ی ــ مــایــع دســتــشــویــی کـ
دستشویی ها را براساس سفارش مشتری های 

عمده هم تولید می کنیم.

مشکلات بر سر راه تولیدهای نوآور ◾
وی تأکید می کند: یکی از مشکاتی که در ابتدای 
شروع کار من وجود داشت این بود که طرح های من 
با توجه به نوآوری در فرمولاسیون و کیفیت بهتر، 
حمایت نمی شد و مجبور بــودم خــودم با هزینه 
بسیار کم و مدام با وام گرفتن کارم را ادامه دهم که 

آن هم پروسه های سخت و طولانی داشت.
وی ادامه می دهد: از مشکات دیگر من به عنوان 
یک کارآفرین، سرمایه اســت، چراکه با توجه به 
افزایش قیمت همه مواد اولیه، من همه وام هایی 
که گرفته ام، صرف هزینه مکان و وسایل اولیه تولید 
شده است و به طور قطع یک تولیدکننده جوان برای 
ادامه کار نیاز به سرمایه در گردش دارد، اما حمایت 

لازم از تولیدکننده نمی شود.
این بانوی کارآفرین توضیح می دهد: بــرای مثال 
اکنون قیمت ظــرف هــای پمپی مایع دستشویی 

الی ١٠ هزار تومان است و برای تولید ٨٠٠ لیتر مایع   ٩
دستشویی که در هر ظرف نیم لیتر باشد، هزارو۶٠٠ 
ظــرف مایع دستشویی نیاز اســت که قیمت آن 
ــدود ١۶ تــا ٢٠ میلیون مــی شــود. همچنین  درحــ
ظرف های دیگر برای شامپو یا مایع ظرفشویی نیاز 
است و مشکل اصلی من تأمین سرمایه در گردش 

برای خریداری مواد اولیه است.
وی خاطرنشان می کند: با توجه به شرایط فعلی 
کشور، مــواد اولیه افزایش قیمت داشته و دارد. 
درواقــع عدم ثبات در قیمت ها بخش سختی کار 
تولید اســت، هرچند مــواد اولیه مــورد نیاز واحد 
تولیدی ما وارداتی نیست و در ایران تولید می شود، 

اما دستخوش تغییرات نرخ است.
این بانوی پرتاش تصریح می کند: به طور مثال 
قیمت هر کیلو لوریل سولفات از ٣٠ هــزار تومان 
به ۵٠ هــزار تومان رسیده و یا قیمت پاستیک 
افزایش داشته است و با توجه به اینکه ما تولیدات 
بهداشتی انــجــام مــی دهــیــم از رنــگ هــای تــیــره و 
پاستیک های بازیافتی نمی توانیم استفاده کنیم.

وی درباره فروش محصولات این واحد تولیدی بیان 
می کند: خوشبختانه بازار فروش ما در فروشگاه های 
سراسر کشور است اما با توسعه کار، محصولات 
ما قابلیت صادرات نیز دارد و از آنجایی که فریمان 
نــزدیــک افغانستان اســت بــا توجه بــه کیفیت و 
سود ناچیز به طور قطع زمینه صــادرات می تواند 

فراهم شود.
او در پایان خاطرنشان می کند: در صورت حمایت 
بیشتر دولــت از تولیدکنندگان امکان تولیدات 
متنوع مــحــصــولات بهداشتی مانند کــرم هــای 
ــواع شامپوها و.. نیز  مختلف، خمیردندان ها، ان
میسر است و درهمین راستا می توان با افزایش 
خط تولید زمینه اشتغال زایی بیشتری برای نیروی 

کار فراهم آورد.

 تولید مواد شوینده با ترکیب شیمیایی جدید

 کارآفرینی برای 200 نفر 
با پشتکار بانوی فریمانی

خبرخبر
روزروز

31 روستای شهرستان بیرجند بدون دهیاری
مدیرکل امور روستایی و شورا های اسامی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: در شهرستان بیرجند 31روستا 
بدون دهیاری و درحال حاضر 1۷ دهیاری در حال راه اندازی 

است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، خواجوی افــزود: یکی 
از وظایف شوراهای اسامی انتخاب دهیار است، چراکه 

تعامل بین شــورای اسامی و دهیاران می تواند در رفع 
مسائل و مشکات روستاها بسیار مؤثر باشد. 

وی با اشاره به کمبود اعتبارات در روستا ها گفت: امسال 
111 میلیارد و ۶۴9 میلیون ریال اعتبار برای دهیاری های 
شهرستان بیرجند اخــتــصــاص  یافته کــه بــا تــوجــه به 

جمعیت روستا ها ناچیز است.

مدیرکل امور روستایی و شورا های اسامی استانداری 
افزود: با توجه به اینکه شاخص تعیین اعتبارات عمرانی 
برای طرح های روستایی براساس جمعیت روستایی است 
به همین  دلیل اعتبارات کمتری به این روستاها اختصاص 

می یابد که باید این قانون اصاح شود.
فرماندار بیرجند هم گفت: دهــیــاران باید در روستا ها 

در زمینه طرح های اشتغال زایی تاش کنند و راه انــدازی 
خانه های بومگردی و احیای صنایع دستی می تواند در 
این راه گام بلندی باشد. ناصری گفت: امسال ۸۴میلیارد 
تومان اعتبار عمرانی برای طرح های روستایی اختصاص 
 یافته اســت که ایــن میزان اعتبار باید بین 3۵دستگاه 

اجرایی تقسیم شود که مبلغ کمی است.

خبر
    فرسودگی 5۰درصدی ناوگان 

مسافربری جاده ای خراسان شمالی
قدس   مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 

خراسان شمالی گفت: 5۰درصد ناوگان مسافربری 
جاده ای این استان فرسوده است.

به گزارش قدس آنلاین، جعفر شهامت اظهار 
کرد: با وجود اینکه میانگین عمر مینی بوس ها و 
سواری کرایه های خراسان شمالی که در ناوگان 
مسافری استان فعالیت می کنند از میانگین عمر 

کشوری جوان تر است، 5۰/۲درصد ناوگان 

مسافربری فرسوده در راه های استان تردد می کنند.
وی تعداد ناوگان مسافری استان را ۷۹۷ دستگاه 

برشمرد و گفت: 15۸دستگاه اتوبوس، ۲۴۹دستگاه 
مینی بوس و 3۹۰ دستگاه سواری کرایه در استان 

فعالیت می کنند که از این تعداد به ترتیب 3۲، 1۴1 

و ۲۲۷ دستگاه فرسوده است.وی  سن فرسودگی 
اتوبوس و مینی بوس را 15 سال به بالا و سن فرسودگی 

سواری کرایه را 1۰ سال ذکر کرد و افزود: ۲۰درصد 
ناوگان اتوبوس، 56درصد ناوگان مینی بوس و 

5۸درصد ناوگان سواری کرایه در استان فرسوده است.

 تأکید بر نوآوری 
در برنامه های فرهنگی انقلاب

ــوی گفت:  ــی فقیه در خـــراســـان رضــ نــمــایــنــده ولـ
دستگاه های فرهنگی با استفاده از نوآوری در تولید 
برنامه های فرهنگی، انقاب و نقش مــردم را در آن 

پیروزی های بزرگ تبیین کنند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، آیت الله علم الهدی 
در جلسه اعضای ستاد شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی و کمیته های دهه  فجر با تأکید بر اینکه امروز 
باید نسل سوم انقاب را از رشادت ها و جانفشانی 
مردم در انقاب۵۷ آگاه کنیم، گفت: باید با کار های 
فرهنگی و ساخت برنامه های مناسب هم رشادت های 
مردم در انقاب۵۷ را به تصویر بکشیم و هم ظلم هایی 
که حکومت ستمشاهی به پشتوانه  استکبار جهانی 

بر مردم مظلوم ما روا داشت را به تصویر بکشیم.
حجت الاسام والمسلمین سلطانی، رئیس شورای 
تبلیغات اسامی خراسان رضوی هم گفت: امسال 
کارهای فرهنگی، هنری و ورزشی، ترویج مکتب شهید 
حاج قاسم سلیمانی، تجلیل از پیشکسوتان قرآنی 
و اهدای کمک های معیشتی بخشی از برنامه هایی 
است که برای دهه مبارک فجر تدارک دیده شده است.
وی افزود: مراسم بزرگداشت یوم الله 12بهمن سالروز 
ورود حضرت امام خمینی)ره( به میهن اسامی با 
رعایت فاصله اجتماعی در عرصه میدان شهدا و 
راهپیمایی 22بهمن از میدان 1۵ خرداد به سمت حرم 

مطهر رضوی برگزار خواهد شد. 
وی افزود: مراسم نورافشانی شب 22بهمن در شهر 
مشهد و شهرستان های اســتــان در ســاعــت20 و 
۴۵ دقیقه انجام و بانک تکبیر در ساعت21 شب 
22بهمن، همزمان در سراسر کشور طنین انداز 

خواهد شد.
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